### Thesis 2.

Accipitur autem vox Pietatis nunc la-  
tè prout σοργὴν quoq; includit, sic

A 2

usur-

(ι) Arist. lib. 5. Pol. cap. II. (κ) Lactant.  
ex Trism. de orig. er. lib. 2. c. 10. (λ) Did. Saa. v.  
Id. Pr. Symb. 24. (μ) Wal. Max. lib. 5. c. 4.

usurpatur Ciceroni, ubi dicit: *Cole pie-  
zatem, quæ magna in parentibus, maxima  
verò in patria est.* (v.) nunc stricte, pro  
Deâ quadam Romanorum. (ξ.) nunc  
propriè &c adæquatè, pro veneratione  
Numinis, diciturque alias cultus Dei,  
religio &c. Latinis; Græcis verò èuσε.  
Bsa: Θρησκεία, ἡ περὶ τὸ θεῖον èuσε βεια &c.  
& hæc iterum vel theologica de qua a-  
pud Theologos, vel ethica quæ hujus est  
loci, definiturque *Virtus moralis*, *Deum,*  
*naturam duce agnitum, ritè colendi.* (o)

### Thesis 3.

**F**uerunt olim, nec etiamnum desunt,  
magni nominis Philosophi, qui nul-  
lum in choro virtutum moralium Pie-  
tati adsignare voluerunt locum, sed  
tantum virtutum decus atq; ornamen-  
tum, vel immitti damnarunt silentio,  
vel ad Theologiam, tanquam forem  
competens, planè ablegarunt, nume-  
rum virtutum ab Aristotele datum (π)

(v) Cic. Somn. Scip. (ξ) Plin. lib. 7. c. 36.

(o) Burg. Id. Ph. Mor. c. 13 p. 4. D. Gez. Ene. pars.  
3. pag. 35. Mic. Gyll: Coll. Eth. Disp. 4. th. 6, Ax.  
Kemp. Eth. c. 4, (π) Eth. lib. 2. c. 7.

pro virili sua defensuri; nos vero, salvo semper tantorum virorum judicio, recte rationis ductum sequti, nec minore suffulti autoritate, Pietatem in numerum virtutum moralium referimus: maximè cum 1. & ipsi non minus quam reliquis definitio competit virtutis tam generalis quam specialis, etiam Aristotelica. (p) 2. Medium quoque sit inter duo extrema, immo 3. tale, sine quo felicitas civilis, quæ virtutum est finis, obtineri nullo modo potest. Elucet præterea 4. in actionibus hominum piis honestas, sicut etiam in impiis turpitudo.

#### *Thesis 4.*

A Theologicâ deniq; Pietate, ut ut extrinsecè convenire videantur causis differt exteris pariter ac internis: efficiens enim ejus immediata Sp. Sancti cooperatio; hujus mens recte judicans & voluntas obtemperans: finis illius beatitudo æterna; hujus felicitas civilis: subjectum illius regenerati & fideles solum; hujus infideles quoquè

& non renati. Ratio formalitatis hu-  
jus consistit in convenientia cum lege  
naturæ; illius verò forma est fides, (σ)  
quemadmodum probat Meisnerus (τ)  
& Paulus ab Eitzen &c. (υ) quamvis in-  
contrariam partem abeat Wendelin:  
(φ) cum aliis nonnullis ipsum sequen-  
tibus. Et licet Aristoteles nullam in E-  
thicis fecerit pietatis mentionem, pro-  
stant tamen & ejus & aliorum senioris  
mentis Philosophorum gentilium, piæ  
prorsus de pietate sententiaz, quæ quid  
aliud sunt quam præcepta moralia, li-  
ceret methodicè non disposita? Pytago-  
ras & Phocylides præcepta sua ethica à  
monito de Pietate ordiuntur; quorū ille:  
(χ) Αἴγανάτος μὲν πρώτη Θεὸς, νόμων δι-  
άκειται, πίεσ. &c. hic vero. (ψ)